
UCHWAŁA NR 197/XXV/20 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Nowa Ruda 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 ze zm.), Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 388/LIII/18 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 27 września 2018 roku w sprawie Statutu 
Gminy Nowa Ruda (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dnia 11 października 2018 r. 
poz. 4899), zmienionej uchwałą nr 107/XII/19 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 27 listopada 2019 r. (Dziennik 
Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dnia 3 grudnia 2019 r. poz. 6989) oraz uchwałą nr 172/XX/20 
Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 4 sierpnia 2020 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dnia 
11 sierpnia poz. 4640) wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 28 ust. 1 zdanie pierwsze słowa: „na piśmie lub pocztą elektroniczną (w zależności od oświadczenia 
radnego w tym zakresie)“ zastępuje się słowami „drogą elektroniczną”, przez co przepis otrzymuje 
brzmienie: „O terminie sesji Przewodniczący Rady zawiadamia radnych drogą elektroniczną, co najmniej 
na 6 dni przed terminem obrad, wskazując miejsce, dzień i godzinę oraz porządek obrad". 

2) W § 30 ust. 3 w zdaniu pierwszym wykreśla się słowa: „na żywo w internecie" oraz dopisuje się na końcu 
zdania słowa: „oraz opatrywane napisami", przez co przepis otrzymuje brzmienie: „Obrady Rady są 
transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz opatrywane napisami". 

3) W § 33 ust. 3 skreśla się wyrazy: „sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami", przez co 
przepis otrzymuje brzmienie: „Porządek obrad obejmuje w szczególności: przyjęcie protokołu 
z poprzedniej sesji, podejmowanie uchwał, interpelacje i wnioski radnych, zapytania i wolne wnioski, 
informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady". 

4) W § 39 ust. 3 skreśla się pkt 3). 

5) W § 40 ust. 3 dopisuje się pkt 6): „Rada Seniorów". 

6) W § 41 ust. 3 zdanie pierwsze wykreśla się słowa: „przez podniesienie ręki przy równoczesnym" 
i zastępuje się je wyrazem: „przy", przez co przepis otrzymuje brzmienie: „W głosowaniu jawnym radni 
głosują przy wykorzystaniu urządzeń do głosowania lub innych urządzeń elektronicznych wyposażonych 
w oprogramowanie zapewniające identyfikację głosujących oraz jednoznaczne ustalenie wyników 
głosowania". 

7) W § 43 skreśla się wyrazy: „na tablicy ogłoszeń", przez co przepis otrzymuje brzmienie: „Imienne 
wykazy głosowań radnych podane są niezwłocznie do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 
Publicznej, na stronie internetowej gminy oraz w siedzibie Urzędu Gminy Nowa Ruda". 

8) W Dziale II, Rozdziale 7 pn. „Tryb głosowania" dodaje się § 46a w brzmieniu: "1. Dopuszcza się 
reasumpcję głosowania (tj. powtórne głosowanie) nad wnioskiem lub uchwałą w sytuacjach, w których 
wniosek lub projekt uchwały wymaga weryfikacji wyniku uzyskanego w pierwszym głosowaniu. 

2. Reasumpcja głosowania może nastąpić tylko w uzasadnionym przypadku i stanowić sytuację 
wyjątkową, a jej dopuszczalność należy ocenić, wykazując zaistnienie oczywistego błędu w podjętym 
rozstrzygnięciu lub istotnych i nie dających się usunąć wątpliwości co do przebiegu głosowania, obliczenia 
jego wyników lub wprowadzenia radnych w błąd co do głosowania". 

9) W § 71 ust. 5 na końcu zdania dopisuje się kropkę. 

10) W § 86 ust. 3 skreśla się wyrazy: „a także poprzez bezpośrednią transmisję obrad", przez co przepis 
otrzymuje nowe brzmienie: „Zasada jawności realizowana jest również poprzez utrwalanie przebiegu 
obrad Rady za pomocą urządzeń elektronicznych i udostępnianie nagrań". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9726B7A5-CF54-4C9C-B944-AF5AD0F4B2A3. podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9726B7A5-CF54-4C9C-B944-AF5AD0F4B2A3. podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Proponowane zmiany mają charakter porządkujący, doprecyzowujący dotąd nieuregulowane kwestie
(zwłaszcza kwestię reasumpcji głosowania) i dostosowujący akt do faktycznie realizowanych działań, jak
również do aktów prawnych, które dotyczą dostępności cyfrowej stron internetowych.

Podjęcie uchwały należy zatem uznać za uzasadnione.

Przewodniczaca Rady

Bożena Sołek-Muzyka

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9726B7A5-CF54-4C9C-B944-AF5AD0F4B2A3. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

